
Český volejbalový svaz        směrnice č. 3/2001 
kategorie: C 

 
 

Směrnice pro udělování titulu „Čestný člen ČVS“ 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
1. Titul „Čestný člen ČVS“ je nejvyšším vyznamenáním v Českém volejbalovém svazu (dále jen ČVS). Je 

udělován výborem ČVS občanům ČR za dlouholetou, mimořádně aktivní činnost pro český volejbal. 
2. Získání titulu je vyjádřeno jmenovacím dekretem, udělením plakety a oprávněním nosit odznak „Čestného 

člena ČVS“. 
 

Článek 2 
Organizační zásady a postup při předkládání návrhu 

 
1. Návrh na udělení titulu „Čestný člen ČVS“ se podává zásadně písemně. 
2. Návrh může podat jednotlivec nebo kolektiv (volejbalový oddíl, klub, svazová komise, volený orgán svazu) 

prostřednictvím předsednictva krajského volejbalového svazu (dále jen KVS). KVS má povinnost písemně se 
k návrhu vyjádřit. Návrh společně se svým vyjádřením zašle KVS komisi společenského významu volejbalu 
(dále jen KSVV) SR ČVS. Komise SR ČVS předkládají své návrhy přímo KSVV. 

3. KSVV po projednání postoupí návrh se svým stanoviskem SR ČVS, která jej po posouzení předloží výboru 
ČVS ke schválení. 

4. O konečném rozhodnutí informuje sekretariát ČVS: 
• Navrhovatele, 
• nositele titulu (se současným sdělením termínu a formy předání). 

 
Článek 3 

Kriteria a způsob předložení návrhu 
 

1. Návrh na udělení titulu předkládá navrhovatel po pečlivém zvážení zásluh navrhovaného. Základní podmínkou 
je nepřetržitá, nejméně třicetiletá, aktivní činnost navrhovaného ve volejbalovém hnutí a to zejména 
v celostátním či mezinárodním měřítku. Nezbytná je i morální bezúhonnost navrhovaného. 

2. Návrh musí obsahovat přesné osobní údaje navrhovaného, podrobný popis činnosti ve volejbalovém hnutí 
včetně časových údajů a podrobné zdůvodnění. 

3. Návrh podepisuje navrhovatel (u kolektivu jeho zástupci). Nedílnou součástí návrhu je i vyjádření orgánu, či 
komise, kterým přísluší právo k návrhu zaujmout stanovisko. 

 
Článek 4 

Jiné možnosti udělení titulu 
 

1. Titul „Čestný člen ČVS“ lze ve výjimečném případě udělit i „in memoriam“. 
2. Titul „Čestný člen ČVS“ může být výjimečně udělen také cizímu státnímu příslušníkovi, který se pro volejbal 

významně angažoval na mezinárodním poli, nebo významně přispěl k propagaci českého volejbalu. 
3. Předseda ČVS má, po předchozím schválení správní radou ČVS, právo udělit titul „Čestný člen ČVS“ 

významným čestným hostům při příležitosti konání vrcholových sportovních a společenských mezinárodních 
akcích na území České republiky. 

 
Článek 5 

Ustanovení závěrečná 
 
1. Držení titulu „Čestný člen ČVS“ nezaniká úmrtím nositele. 
2. Titul „Čestný člen ČVS“ může být nositeli odebrán v případě jeho závažného provinění. O odebrání titulu 

rozhoduje výbor ČVS. 
3. K výkladu této směrnice je oprávněna výhradně legislativní komise SR ČVS. 
4. Směrnice byla schválena výborem ČVS dne 28. dubna 2001. Tímto dnem rovněž nabývá účinnosti. 
5. Toto znění směrnice obsahuje změny schválené výborem dne 28. listopadu 2004. 
 
 
Ing. Pavel Kučera         Mgr. Jan Žižka 
předseda ČVS          generální sekretář ČVS 


